PAGE
2

	Чăваш Республикин культура,
национальноçсен ĕçĕсен тата

архив ĕçĕн Министерстви

ПРОТОКОЛ
	[image: image1.png]XS X XS

	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела
Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

	13 № 24.12.2019
Шупашкар хули

	24.12.2019 № 13

г. Чебоксары

Протокол
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Присутствовали
члены Общественного совета:

	Васильев В.А., Бахмисов Э.К., Демидова С.В., Иванов В.Н., Макарова С.И., Паршагина З.В., Петрова Е.В., Скворцова Г.И., Сорокин С.Л., Федоров Р.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении доклада о реализации мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2018-2019 годы за 2019 год.

2. О рассмотрении проекта Плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2020 год.

1. О рассмотрении доклада о реализации мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2018-2019 годы за 2019 год.

(Г.М. Алёшина)
Принять к сведению доклад начальника отдела правового обеспечения и кадровой работы Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики Алёшиной Г.М. о реализации мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2018-2019 годы за 2019 год.

2. О рассмотрении проекта Плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2020 год.

(Г.М. Алёшина)

Принять к сведению информацию начальника отдела правового обеспечения и кадровой работы Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики Алёшиной Г.М. по проекту Плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2020 год.

Отметить, что в ходе рассмотрения проекта поступило несколько уточняющих вопросов, которые были сняты в ходе обсуждения. Предложений и замечаний не поступало.

Одобрить проект Плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2020 год.

Проголосовали «за утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2020 год» — единогласно.

	Председательствующий

	      В.А. Васильев